R E Q U E R I M E N T O  Nº. 029

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a internet é uma forma de comunicação que modificou as relações pessoais e profissionais;

CONSIDERANDO que existem várias velocidades de transmissão de dados via internet;

CONSIDERANDO que alguns pontos de Botucatu, como o Distrito de Rubião Júnior, estão impedidos de fazer uso dessa importante modalidade de troca de dados por não haver condições técnicas para o uso, por exemplo, do speedy, produto da telefônica com várias opções de transmissão em alta velocidade das informações,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que seja feito o estudo técnico para dar condições dos usuários das linhas telefônicas do Distrito de Rubião Júnior poderem também instalar o speedy.

Essa reivindicação dará qualidade nas relações pessoais e profissionais dos moradores do Distrito de Rubião Júnior, neste município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de fevereiro de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT